
Záblatí
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 48.998548N, 13.931291E

Nadmořská výška: 593 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 448 ha

Počet obyvatel: 313 PSČ: 384 33

Adresa URL: www.mikroregionvb.cz/zablati

Historie obce Záblatí
Městys je připomínaný prvně roku 1359. Roku 1400 Václav IV. svolil, aby Zikmund Huller, k jehož tvrzi Husi
tehdy městys patřil, Záblatí opevnil. Městečko zároveň získalo městská práva podle vzoru Písku a
také právo zřídit silnici do Pasova. Z tehdejších hradeb se však nezachovalo nic. V roce 1910 zde stálo 91
domů a žilo 492 obyvatel (k češtině se tehdy hlásili tři).Asi 500 m za vsí směrem na Křišťanovice
odbočuje ze silnice kapličková křížová cesta. Řepešín (část obce Záblatí) - ves asi dva kilometry
západně od Záblatí připomínaná v polovině 14. století. V 15. století patřila k hradu Hus, později
připadla k panství Vimperk. Na konci 18. století zde stálo 31 usedlostí. Na počátku 20. století zde již bylo
59 domů a 370 obyvatel. Zdejší usedlosti s polovalbovými střechami a bedněním vykazují znaky typické
šumavské architektury, již se zde ale objevuje také brána charakteristická pro jihočeské statky (č.p. 3).
Památkově chráněná je usedlost č.p. 43. Památná řepešínská lípa má obvod kmenu 820 cm. U vsi
jsou patrné stopy po rýžování - sejpová pole.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7096/zablati/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 14:21:00


